Nome

GLAUCIA DA SILVA BRITO
JULIANA ALMANSA MALAGOLI
JULIANA CRESPO LOPES

ALAN RIPOLL ALVES

ALTAIR PIVOVAR

CATARINA PORTINHO NAUIACK
LEANDRO SIQUEIRA PALCHA
LENNITA OLIVEIRA RUGGI
LUCIANA RIBEIRO PINHEIRO
NADIA GAIOFATTO GONGALVES
SANDRA GUIMARAES SAGATIO

Titulagdo
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Doutorado
Mestrado
Mestrado
Doutorado
Mestrado
Doutorado
Doutorado
Doutorado

Periodo

2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre
2° Semestre

CH

o o

60
30
45

o

45
30
45

60

Codigo

EDPO74
EDP116
EDP072
EDP118
EDP114
EDPO78
EDP117
EDPO76
EDP119
EDP111
EDP110

Disciplina

TECNOLOGIAS E FORMAGAO DE PROFESSORES

CONTEUDO, METODOLOGIA DO ENSINO E AVALIAGAO DA APRENDIZAGEM DE MATEMATICA Il
INTRODUGAO A ORGANIZAGAO DO ESTUDO EM EAD

FUNDAMENTOS METODOLOGICOS DO TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO

CONTEUDO, METODOLOGIA DO ENSINO E AVALIAGAO DA APRENDIZAGEM DE LINGUA PORTUGUESA Il
REDAGAO E PRODUGAO NO ESPACO ACADEMICO

CONTEUDO, METODOLOGIA DO ENSINO E AVALIAGAO DA APRENDIZAGEM DE CIENCIAS NATURAIS I
SOCIOLOGIA DA EDUCAGAO |

PRATICA DE DOCENCIA NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL Il (ESTAGIO)

CONTEUDO, METODOLOGIA DO ENSINO E AVALIAGAO DA APRENDIZAGEM DE HISTORIA Il
ATUAGAO SOCIO-PEDAGOGICA EM ESPAGOS NAO ESCOLARES

Ano  Turma
2023 RPA
2023 ECP
2023 LF
2023 LN1
2023 A
2023 L
2023 ARTE
2023 BN
2023 A
2023 H1
2023 A

Ano de Ingresso  Tempo de trabalho na UFPR
2003 20
2016 7
2022 1
2018 5
1996 27
2017 6
2016 7
2010 13
2015 8
2003 20
1999 24

Grau

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura



